
R O M Â N I A 

JUDEŢUL VRANCEA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CIORĂŞTI 

 

HOTĂRÂREA nr. 56 

din 17 decembrie 2019 

 

privind    stabilirea plafonului de 39 de lei pentru anularea creanţelor fiscale la bugetul local al 

Comunei Ciorăşti, judeţul Vrancea aflate în sold la 31 decembrie a anului 2019 

  

Consiliul local al comunei Ciorăşti, judeţul Vrancea întrunit în şedinţa ordinara 

din data 17 decembrie 2019, 

 

 - văzând referatul pentru iniţierea proiectului de hotărâre pentru stabilirea impozitelor 

şi taxelor locale înregistrat sub numărul 5069/14.11.2019;     

  - văzând raportul întocmit de persoana responsabilă din cadrul compartimentului 

buget, contabilitate, impozite,  înregistrat la numărul 5328 din 02.12.2019; 

-   având in vedere avizul favorabil al Comisiei pentru programe de dezvoltare 

economico-socială, buget-finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, 

agricultură, gospodărire comunală, protecţia mediului, servicii şi comerț;                                                                                                                  

- în conformitate cu prevederile art. 266 alin. (5) din Legea nr. 207/2015 – Codul de 

procedura fiscală; 

- în temeiul  art. 129 alin. (1) si (2) lit. “b”, alin. (4) lit. “c” din OUG nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, 

 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 

Art. 1  Stabilirea plafonului de 39 de lei al creantelor  fiscale la bugetul local al 

Comunei Ciorăşti, judeţul Vrancea aflate în sold la 31 decembrie ale anului 2019,  care pot fi 

anulate. 

 

Art.2 Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de primarul comunei 

Ciorăşti prin Compartimentul buget, contabilitate, impozite şi comunicate Instituţiei 

Prefectului Judeţului Vrancea pentru verificare şi exercitarea controlului de legalitate de 

secretarul comunei Ciorăşti, judeţul Vrancea 
 

 

 

          Preşedinte de şedinţă,                                                                   Contrasemnează, 

     Consilier local Stan Ionel                                                     Secretarul general al comunei, 

                                                                                                                   Rizea Fănica 

 

 

 

 

 


